REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

N/X 2 () Prot. Tiranég, méﬁ. ﬁ 2025

UDHEZIM

NrZL, pate/S L5 2025

PER

NJE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 8, DATE 3.5.2024 “PEER PROCEDURAT E PRANIMIT,
TE PEZULLIMIT DHE Ti LARGIMIT TE MESUESIT NGA NJE VEND PUNE, SI DHE
ADMINISTRIMIT TE PORTALIT “MESUES PER SHQIPERINE””, | NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t& pikés 4, té nenit
60, t& ligjit nr. 69/2012, daté 21.6.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, t&é ndryshuar dhe urdhrit nr. 609, daté 20.12.2024 “Pér delegimin e kompetencave dhe
caktimin e detyrave t& z&vendésministrit t& arsimit dhe sportit, znj. Orjana Osmani”,

UDHEZO J:

I. N€ udhézimin nr. 8, daté 3.5.2024 “Pér procedurat e pranimit, & pezullimit dhe t& largimit té&
mésuesit nga nj¢ vend pune, si dhe administrimit t& portalit “Mésues pér Shqipériné™, i
ndryshuar, béhet shtesa, si mé poshté:

a) Pas pikés 2, t€ Kreut II, shtohet pika 2/1, me pérmbajtje, si mé poshté:

“2/1. Pérjashtimisht, né pérbérje té Komisionit té Vierésimit té Dosjeve (KVD), té ngritur sipas
pikeés 2 1¢ ketij Kreu, pér vlerésimin e dosjeve té kandidatéve té cilét ne aplikimin e tyre kané
pérzgjedhur pér punésim ZVAP Shkodér, Diviaké, Berat dhe Kolonjé, caktohet edhe nga 1 (njé)
pérfaqésues nga bashkité e pérfshira né projektin pilot né ushtrimin e pérgjegjésive né fushén e
arsimit parauniversitar.

Kjo pérbérje e KVD-sé zbatohet sipas kohézgjatjes sé marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet
MAS dhe Bashkisé pérkatése.”.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Arsimit dhe
Sportit, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar,
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institucionet arsimore vendore pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, Bashkia Shkodér,

Bashkia Berat, Bashkia Divjaké, Bashkia Kolonjé dhe institucionet publike t& arsimit
parauniversitar né territorin e kétyre bashkive.

Ky udhézim hyn né fugi pas botimit n& “Fletoren Zyrtare”.
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